

SG 0003.02.20

Bedlno, dnia 05.05.2020 r.

Szanowna Pani
Anna Ratajczyk
Przewodnicząca Rady Gminy
w Bedlnie

dotyczy: interpelacji Pana Krzysztofa Trusińskiego Radnego Gminy Bedlno z dnia 14.04.2020 r.

Odpowiadając na zagadnienia poruszane w interpelacji Pana Krzysztofa Trusińskiego Radnego Rady Gminy w Bedlnie przekazanej pismem w dniu 23.04.2020 roku Wójt Gminy Bedlno informuje, co następuje:

Pan Radny Krzysztof Trusiński jako wieloletni Radny dokładnie zna problem związany ze Stacją Uzdatniania Wody (SUW) w Pniewie. Często w tej sprawie zabiera głos na sesjach Rady Gminy, w lokalnych mediach i spotkaniach z mieszkańcami. Jako mieszkaniec tej miejscowości i radny często uczestniczył w rozwiązywaniu problemów z nią związanych zarówno poprzez osobistą obecność w hydroforni jak również poprzez podejmowanie decyzji na forum Rady. Doskonale też zna działania jakie są podejmowane przez władze samorządowe i wykonawcze gminy mające na celu prawidłowe funkcjonowanie hydroforni by mieszkańcy gminy nie mieli problemu z zaopatrzeniem w wodę.

Stwierdzenie, że „Gmina nie dokłada starań by ten fakt zmienić” tzn. by nie było awarii by woda była czysta jest stwierdzeniem nieprawdziwym, ponieważ Rada Gminy obecnej kadencji oraz Wójt Gminy za priorytet swoich działań uznali rozwiązanie problemu zaopatrzenia mieszkańców gminy w dobrą jakościowo wodę.

Zaniedbania w SUW w Pniewie są od kilkunastu lat. Urządzenia są przestarzałe oraz fakt, że w czasie jej funkcjonowania wiele firm wprowadzało w niej swoje rozwiązania doprowadziło do tego, że często pojawiają się problemy (awarie), których przyczyny są nieznane – trudne do zdiagnozowania.

Radni Gminy Bedlno obecnej kadencji po zapoznaniu się z różnymi proponowanymi rozwiązaniami modernizacji SUW w Pniewie podjęli decyzję by szukać rozwiązań poprzez poszukiwanie nowych ujęć wody o lepszych parametrach z jednoczesnym modernizacją ujęcia wody w Pniewie. Takie rozwiązanie m. in. było również rekomendowane przez Radę Gminy poprzedniej kadencji.

W związku z powyższym w celu ustabilizowania i poprawy istniejącej obecnie w SUW sytuacji Wójt Gminy przy akceptacji Rady Gminy Bedlno rozpoczął dwukierunkowe działania polegające na:

Kierunek I;

- Usunięcie awaryjności obecnie funkcjonującej SUW w Pniewie,
- sukcesywna wymiana starych odcinków sieci wodociągowej,
- inwentaryzacja urządzeń wodociągowych (zasuwy, hydranty) oraz naprawa lub wymiana uszkodzonych,
- systematyczne przepłukiwanie odcinków wodociągowych,
- inna bieżąca konserwacja.

By powyższe działania wdrażać zostały przeprowadzone lub obecnie są prowadzone następujące działania:

- wymiana szafy sterowniczej normująca zasilanie elektryczne hydroforni oraz należyte zabezpieczenie elektryczne pracujących pomp,
- został ogłoszony przetarg na przebudowę sieci wodociągowej w miejscowości Jaroszkówka oraz zostanie ogłoszony przetarg na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Bedlno,
- podjęte zostały działania w zakresie zmian organizacyjnych w wydziale inwestycyjno – gospodarczym Urzędu Gminy Bedlno polegającym na zatrudnieniu kierownika ze stosownymi kwalifikacjami oraz utworzenia brygady pracowników do wykonywania konserwacji, napraw spraw związanych z wodociągami, utrzymaniem dróg, mostów, terenów zielonych itp.
- podjęto działania w celu zabezpieczenia obiektu hydroforni poprzez naprawę ogrodzenia, wzmocnienia zabezpieczeń drzwi i okien, zainstalowania monitoringu. Zakupiono kontenery na szatnie dla sportowców GKS Bedlno, które zostały usytuowane poza obiektem hydroforni. W najbliższym czasie kontenery te zostaną oddane do użytku a sportowcy opuszczą obiekt hydroforni. Ograniczy to wstęp osób nieupoważnionych na teren hydroforni.

Kierunek II;

Prowadzenie działań inwestycyjnych mających na celu poszukiwanie wydajnej, lepszej jakości wody. Działania takie są podjęte, a mianowicie:

- Została zlecona do przeprowadzenia analiza hydrogeologiczna poboru wód podziemnych z uwzględnieniem perspektywicznego zapotrzebowania na wodę w świetle gospodarczych uwarunkowań rozwoju Gminy Bedlno. Praca określa kolejność działania w celu zaspokojenia potrzeb wodnych północnej części gminy Bedlno. Z analizy tej wynika, że potrzebne zasoby dobrej jakościowo wody znajdują się prawdopodobnie w miejscowości Kamilew na działce gminnej. Jakość wody została potwierdzona ze studni prywatnej mieszkańca Kamilewa. Obecnie jest zlecona dokumentacja na wykonanie odwiertu, w celu potwierdzenia tych analiz. Od uzyskanych wyników będzie zależało dalsze działanie mające na celu rozwiązanie problemu z zaopatrzeniem w wodę oraz podjęcie stosownych decyzji zarówno przez Radnych Gminy Bedlno i Wójta Gminy. Planowane jest, że w miesiącu maj-czerwiec br. zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie odwiertu kontrolnego w Kamilewie.

Ustosunkowując się do stwierdzeń Pana Radnego dotyczące poprzedniej kadencji pragnę poinformować, że rolą Radnego, Rady Gminy i Wójta jest uczciwa praca dla dobra gminy, jej rozwoju i zaspokajaniu potrzeb jej mieszkańców. W ostatnim czasie można zaobserwować wiele ataków na obecnych radnych i Wójta Gminy Bedlno, którzy z wyżej wymienionej roli się wywiązują. Nie będę odpowiadać ani komentować wiele kłamstw ale kilka kwestii trzeba wyjaśnić.

Analizując treść interpelacji w celu ustosunkowania się do niej należało prześledzić protokoły z posiedzeń Rady Gminy z ostatnich dwóch lat poprzedniej kadencji oraz innych dokumentacji dotyczącej rozwiązań SUW w Pniewie. Z zawartych w nich zapisach należy stwierdzić, że:

- Na Sesji w dniu 29 marca 2017 roku Rada Gminy Bedlno upoważniła Wójta Gminy do podjęcia wszelkich działań w sprawie wykonania odwiertów by znaleźć wodę badając kolejno każdą lokalizację. Pod uwagę brano odwierty w miejscowości Jaroszkówka, Pniewo, Wojszyce. Była również zapowiedź, że realizując inwestycję w Głuchowie i Orłowie gmina

ma szansę na zwrot pieniędzy i własnymi środkami zrealizowana będzie kolejna inwestycja w Pniewie. Już wtedy były zgłaszane problemy związane z czystością wody po awariach.

- Z wstępnej informacji geologicznej dotyczącej możliwości dalszych poszukiwań wody słodkiej w utworach jurajskich na wytypowanych terenach w miejscowościach Orłów Parcel, Pniewo i Wojszyce wykonanej przez Geotechnikę Łowicz przekazanej do Rady Gminy w dniu 29.03.2017 r. czytamy, „iż wszystkie trzy wytypowane przez Urząd Gminy w Bedlnie lokalizacje, w tym: dz. nr 38/3 w obrębie Orłów Parcel, dz. nr 321 obręb Pniewo, dz. nr 203 obręb Wojszyce znajdują się w obszarze potencjalnego występowania utworów jury górnej, przy czym najbardziej korzystną lokalizację prezentuje działka nr 203 w Wojszycach.

Analizując lokalizację poszczególnych działek w aspekcie udokumentowanych utworów jury górnej w najbardziej potencjalnie wodonośnej facji węglanowej, należy stwierdzić, iż najbardziej korzystną lokalizację otworu oferuje działka nr 38/2 obręb Orłów Parcel (Jaroszkówka), która jest jednocześnie najbardziej oddalona od terenu SUW w Pniewie”.

...”Nieco mniej korzystną lokalizację oferuje działka nr 203 obręb w Wojszycach. Wynika to jednak z braku dobrego rozpoznania utworów jurajskich w jej sąsiedztwie”.

...”Najmniej korzystną lokalizacją jest dz. nr. 321 obręb Pniewo aczkolwiek położona jest najbliżej SUW. Wynika to z jednej strony z negatywnych wyników otworu H-1/a na terenie SUW. Z drugiej zaś strony z analizy profilu najbliższej położonego otworu badawczego nr 27, położonego ok. 100m na południe odchyleniem zachodnim, dokumentującego utwory jurajskie”.

Sporządzający informację sugerował, „aby w pierwszej kolejności rozważyć aspekt ekonomiczny realizacji a właściwie odbudowy ujęcia wody na dz. nr 38/3 Orłów Parcel, gdzie prawdopodobieństwo ujęcia dobrych wód jurajskich jest wysokie. W drugiej kolejności przedkładał wzięcie pod uwagę lokalizacji na dz. nr 203 w Wojszycach ale tu wymagane będą geologiczne roboty poszukiwawcze. Nie wykluczam możliwości znalezienia wody jurajskiej na dz. nr 321 w Pniewie, ale prawdopodobieństwo jest tu zdecydowanie najmniejsze z trzech wziętych pod uwagę lokalizacji”.

- Podczas Sesji Rady Gminy Bedlno w dniu 24 sierpnia 2017 r. w punkcie „interpelacje i zapytania radnych, sprawy różne” Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że „Należy zmodernizować hydrofornię w Pniewie, podjęta została próba pozyskania dobrej wody poprzez wykopanie odwiertu, ale niestety ze skutkiem negatywnym – w powstałym odwiercie nie znaleziono wody. Zadanie pochłonęło nie małe środki, bo ponad 200.000,- złotych. Padła propozycja by połączyć hydrofornie w jeden pierścień, zmieszać wodę, wówczas rozcieńczy się sól i poprawią się wyniki wody. Mówca proponuje, by jeszcze w tym roku rozpocząć modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Pniewie. Każdy radny otrzymał wyniki badań wody w SUW Pniewo rozpisane na przestrzeni kilku lat”.

Padły stwierdzenia, że stan techniczny hydroforni w Pniewie jest bardzo zły oraz że mieszkańcy od trzech lat oczekują na modernizację SUW w Pniewie.

Zabierając głos w dyskusji Pan Radny Krzysztof Trusiński, stwierdził, „iż modernizacja ujęcia wody w Pniewie jest konieczna, wówczas będzie można połączyć wodę w jeden pierścień, ale nie zaprzestać szukania wody o lepszych parametrach”.

W przeprowadzonym głosowaniu radni 12 głosami „za”. 1 „wstrzymujący się” oraz 1 „przeciw” przegłosowali decyzję Rady by „modernizować SUW w Pniewie w tym roku”. Stwierdzono również, że na modernizację „jest zabezpieczona kwota w wysokości 2.575.929,67 zł. i po dzisiejszej Sesji można rozpocząć dalsze działania”.

- Podczas obrad Sesji Rady Gminy w dniu 30.10.2017 r. w punkcie: „Przedstawienie stanu zaawansowania prowadzonych inwestycji” radnym przedstawiono koncepcję odsalania wody w hydroforni w Pniewie w technologii tzw. podwójnej osmozy. Koncepcję podwójnej osmozy przedstawił radnym przedstawiciel firmy KREVOX. Przekonywał radnych, do szybkiego podjęcia decyzji by do końca kadencji zamknąć temat modernizacji hydroforni i podania społeczeństwu dobrej wody. W wyniku głosowania dotyczącą modernizacji hydroforni w Pniewie w technologii odwróconej osmozy 9 radnych opowiedziało się „za”, nikt nie był „przeciw” a 5 radnych „wstrzymało się”. Zatem została podjęta decyzja o podjęcie inwestycji w systemie odwróconej osmozy. Nie było więc przeszkód do jej realizacji do końca kadencji przy możliwościach budżetowych gminy. Kosztorys inwestorski dotyczący przebudowy SUW w Pniewie został opracowany dopiero w przedziale czasowym 15.07.2018 r. – 08.08.2018 r. a więc pod koniec poprzedniej kadencji Rady Gminy i zamykał się kwotą ok. 10.395.000,00 zł. brutto.
 - Radni Gminy Bedlno obecnej kadencji po zapoznaniu się z proponowanymi rozwiązaniami modernizacji SUW w Pniewie w technologii odwróconej osmozy uznali tę metodę jako budzącą wiele kontrowersji i niejasności a także jako technologię bardzo kosztowną we wdrożeniu jak i później w eksploatacji. Metoda ta napotkała także opór społeczny w zakresie konieczności odprowadzania stosunkowo dużej ilości zasolonych wód odpadowych do rowów przydrożnych i melioracyjnych. Brano również pod uwagę przyszłościowo znaczny wzrost cen za wodę. Podjęto zatem decyzję by szukać innych rozwiązań, a mianowicie poszukiwanie nowych ujęć wody o lepszych parametrach z jednoczesnym modernizacją ujęcia wody w Pniewie. Takie rozwiązania m. in. Były również rekomendowane przez Radę Gminy poprzedniej kadencji.
 - Odnosząc się do przeprowadzonego dialogu technicznego w dniu 12.09.2019 r., którego celem było uzyskanie informacji w zakresie opinii technicznych, technologicznych co do uwarunkowań przebudowy stacji uzgadniania wody w miejscowości Pniewo, a w szczególności:
 - * doboru techniki uzdatniania wody surowej z istniejących studni głębinowych i ewentualnie nowych studni;
 - * doradztwo i pozyskanie informacji w zakresie technologii, parametrów technicznych, trwałości i funkcjonalności proponowanych rozwiązań technicznych jak i technologicznych;
 - * określenie ewentualnych zapisów przyszłej umowy w tym określenie ewentualnych ryzyk kontraktowych;
 - * uzyskanie informacji na temat szacowanego kosztu realizacji proponowanej techniki uzdatniania wody.
- Do udziału w ogłoszonym dialogu technicznym zgłosiła się jedna firma, której opracowanie i wyjaśnienia odnośnie zastosowania technologii odwróconej osmozy nie przekonały osób uczestniczących w dialogu z ramienia Gminy Bedlno oraz większości radnych. Ponadto przedstawiciel firmy uczestniczącej w dialogu stwierdził, że w pierwszej kolejności należy poszukiwać wody lepszej jakości ze względu na czynniki ekonomiczne.
- W dniu 16.10.2019 r. Wójt Gminy Bedlno Józef Ignaczewski zlecił opracowanie pn. „Hydrologiczna analiza poboru wód z uwzględnieniem perspektywicznego zaopatrzenia na wodę w świetle gospodarczych uwarunkowań rozwoju gminy Bedlno”. Wśród 9 głównych zagadnień objętych opracowaniem w ramach inwestycji pn. Przebudowa stacji uzgadniania wody w miejscowości Pniewo jest m.in.:

- * przegląd gminnych ujęć wód podziemnych z charakterystyką ich aktualnego stanu technicznego i pomiarami stanów wód eksploracyjnych,
- * analiza zagadnień jakościowych wód podziemnych ze szczególnym uwzględnieniem zagadnienia zasolenia wód na ujęciu gminnym w miejscowości Pniewo,
- * analiza możliwości bardziej racjonalnego korzystania z zasobów wodnych ze szczególnym uwzględnieniem redukcji zagrożeń związanych z zasoleniem wód.

Z opracowania wynika, że potrzebne zasoby dobrej jakościowo wody znajdują się prawdopodobnie we wschodniej części gminy Bedlno. Na tej podstawie podjęto działania opisane wyżej w Kierunku II.

- W odniesieniu do poruszanych w interpelacji spraw budżetowych informuję, że gospodarka finansowa gminy opiera się na dążeniu do zachowania równowagi między wpływami - dochodami z podatków, różnych innych opłat oraz wydatkami gminy, związanymi z realizacją zadań własnych. W momencie gdy wydatki gminy przekraczają dochody mamy do czynienia z deficytem budżetowym, natomiast jeśli dochody przekraczają wydatki - z nadwyżką budżetową. Literatura przedmiotu rozróżnia dwa pojęcia dotyczące nadwyżki budżetowej - nadwyżkę planowaną i faktyczną. Planowana nadwyżka budżetowa polega na tym, że w planie zakładano jej wystąpienie (stanowi ona pewną gwarancję, rezerwę wykonywanego budżetu), natomiast nadwyżka faktyczna wynika z niewykorzystania środków finansowych pochodzących z poprzedniego roku.

Sprawozdanie o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego Rb-NDS za lata 2015-2019 r.

Rok	Dochody ogółem (wykonanie)	Wydatki ogółem (wykonanie)	Wynik budżetu (2-3)	Nadwyżka z lat ubiegłych	Nadwyżka (4+5)	Wysokość nadwyżki pokrywająca deficyt
1	2	3	4	5	6	
2019	23.246.520,07	21.797.069,90	1.449.450,17	7.690.548,07	9.139.998,24	6.648.578,00
2018	22.389.653,56	22.007.942,06	381.711,50	7.308.836,57	7.690.548,07	7.280.030,00
2017	19.408.548,93	18.297.099,40	1.111.449,53	6.197.387,04	7.278.836,57	6.172.646,00
2016	18.626.818,04	15.488.797,44	3.138.020,60	3.059.366,44	6.197.387,04	3 055 310,00
2015	14.095.206,57	12.938.776,86	1.156.429,71	1.902.536,73	3.058.966,44	139.200,00

Z powyższej tabeli wynika, że w roku 2018 dochody budżetu były większe od wydatków o kwotę 381.711,50, która powiększyła nadwyżkę z lat ubiegłych do kwoty **7.690.548,07**. Ta kwota powiększyła przychód do budżetu na rok 2019. Z kolei powstały w 2019 r. deficyt budżetowy został pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości **6.648.578,00 zł** (zabezpieczono wydatki bieżące **na oświatę i wychowanie** w wysokości **4.459.069,00 zł**. Pozostałą kwotę 2.189.509,00 zł przeznaczono na pokrycie wydatków związanych z budową nitek wodociągowych, kulturą fizyczną, gospodarką komunalną i ochroną środowiska, zakupem średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Woli Kałowej).

Sprawozdanie Rb-ST o stanie środków na rachunkach bankowych jednostki samorządu terytorialnego za lata 2015-2019

Rok	Stan środków na rachunku budżetu jednostki samorządu terytorialnego (stan na dzień 31 grudnia)
2019	9.464.403,05
2018	7.963.033,63
2017	7.564.763,89
2016	6.446.738,23
2015	3.321.475,18

Po dokonaniu analizy dochodów i wydatków budżetu gminy Bedlno oraz weryfikacji stanu środków na rachunku budżetu gminy za lata 2015-2019 (przedstawionych w powyższych tabelach) **nie stwierdzono pozostawionej sumy 15.690.548,07 zł. po poprzedniej władzy.** Wyciągnięte przez Pana Radnego wnioski w zakresie pozostawionej nowej władzy wyżej wymienionej sumy po roku 2018 są błędne i wynikają z nieprawidłowej i niezgodnej z prawdą interpretacji wykonania budżetu gminy za rok 2018. Zaplanowane środki w budżecie na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 4.000.000,00 zł. na modernizację hydroforni w Pniewie oraz w wysokości 1.480.000,00 zł. na termomodernizację Szkół w Bedlnie i Żeronicach stanowiły element składowy budżetu obok wydatków bieżących na rok 2018, które zostały nie wykorzystane i zgodnie z wyżej wymienionymi definicjami stały się elementem składowym nadwyżki budżetowej i są zawarte w kwocie nadwyżki tj. w kwocie **7.690.548,07**. Dodawanie zatem tych środków do nadwyżki jest błędem świadczącym o nieprawidłowym interpretowaniu przez Pana Radnego zasad konstruowania budżetu gminy. Niewykorzystane środki zaplanowane w budżecie stanowią w danym roku wynik budżetu (nadwyżka) a w roku następnym stanowią część nadwyżki z lat ubiegłych i stanowią przychód nowego budżetu w którym są ujęte również jako planowane zadania inwestycyjne.

- Realizacja zadania Pn. „Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Pniewo” w latach 2016-2019 przedstawia się następująco:

Rok 2016

W budżecie gminy zaplanowano na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Pniewo, gm. Bedlno Dz. Nr 238/2 i 256/2 wraz ze zbiornikami wyrównawczymi i budową studni głębinowej” kwotę 1.176.680 zł.

Wydatkowano kwotę 2.999,97 zł na wykonanie projektu robót geologicznych SUW Pniewo. Niewydatkowana kwota w wysokości 1.173.680,03 stanowi część nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych.

Rok 2017

W budżecie gminy zaplanowano na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Pniewo, gm. Bedlno Dz. Nr 238/2 i 256/2 wraz ze zbiornikami wyrównawczymi i budową studni głębinowej” kwotę 2.622.797,80 zł.

Wydatkowano kwotę 201.597,00 zł na wykonanie otworu poszukiwawczego w Pniewie. Niewydatkowana kwota w wysokości 2.421.200,80 stanowi część nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych.

Rok 2018

W budżecie gminy zaplanowano na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Pniewo, gm. Bedlno Dz. Nr 238/2 i 256/2 wraz ze zbiornikami wyrównawczymi i budową studni głębinowej” kwotę 3.717.643,00 zł.

Wydatkowano kwotę 120.687,00 zł na wykonanie projektu budowlanego oraz na wykonanie projektu budowlanego rurociągu tłoczego odprowadzającego wody popłuczne SUW Pniewo. Niewydatkowana kwota w wysokości 3.596.956,00 stanowi część nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych.

Rok 2019

W budżecie gminy zaplanowano na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Pniewo, gm. Bedlno Dz. Nr 238/2 i 256/2 kwotę 4.000.000,00 zł.

Wydatkowano kwotę 36.777,00 zł na wykonanie analizy poboru wód podziemnych na terenie gminy Bedlno. Niewydatkowana kwota w wysokości 3.963.223,00 zł stanowi część nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych.

- Stwierdzenie Pana Radnego, że poprzednia władza 2.500.000,00 zł. pozyskała za pośrednictwem ZGRK na termomodernizację Szkoły Podstawowej w Bedlnie i Zeronicach, które to pieniądze w styczniu 2019 roku zostały stracone jest niewłaściwe i niezgodne ze stanem faktycznym. Dla wyjaśnienia informuję, że projekt „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminach Związku Gmin Regionu Kutnowskiego (ZGRK) – Etap II”, na który ZGRK zawarł w Województwie Łódzkim w dniu 16 listopada 2018 roku umowę o dofinansowanie (nr umowy UDA-RPLD.04.02.02-10-0027/17-00) został uznany przez Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego za zakończony, mimo że nie został zrealizowany. W/w umowa zakładała zakończenie realizacji projektu na dzień 31 grudnia 2018 roku.

W dniu 10 stycznia 2019 roku Związek Gmin Regionu Kutnowskiego podpisał z Gminą Bedlno umowę partnerstwa w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia realizowanego w ramach działań Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 -2020 – Projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminach Związku Gmin Regionu Kutnowskiego – Etap II”.

W miesiącu lutym 2019 roku ZGRK poinformował Wójta Gminy Bedlno, że w/w projekt nie będzie realizowany a pismem ZGRK.022.4.2019 z dnia 7.03.2019 roku wyjaśnia przyczyny niedopełnienia formalności po podpisaniu umowy z Urzędem Marszałkowskim związanych z wydłużeniem terminu zakończenia realizacji projektu.

Na realizację projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminach Związku Gmin Regionu Kutnowskiego – Etap II” Gmina Bedlno zabezpieczyła w budżecie na rok 2019 środki w wysokości 1.480.000,00 zł. W uwagi, że umowa w ZGRK stała się umową bezprzedmiotową, niewykorzystane środki stanowią część nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych.

Nie odpowiada się za cudze błędy, a nieotrzymane dofinansowanie nie dolicza się do budżetu gminy. Wykazana przez Pana Radnego kwota 2.500.000,00 wg Jego stwierdzenia

pozyskana za pośrednictwem ZGRK nie była nigdy elementem składowym budżetu gminy Bedlno. Praktycznie w ogóle nie istniała z przyczyn wymienionych powyżej. Zatem niezrozumiałym jest fakt doliczenia tej kwoty przez Pana Radnego do środków finansowych pozostawionych przez poprzednią władzę. Natomiast zabezpieczone środki własne w wysokości 1.480.000,00 zł. zostały zabezpieczone również w budżecie na rok 2020 na to samo zadanie inwestycyjne. Według informacji na dzień dzisiejszy, środki te po zwiększeniu do kwoty 1.722.000,00 zł. w wyniku podjęcia Uchwały przez Radę Gminy Bedlno zostaną zaangażowane jako wkład własny gminy do realizacji przez ZGRK w partnerstwie z Gminą Bedlno na termomodernizację obiektów Szkoły Podstawowej Żeronicach i Szkoły Podstawowej w Bedlnie.

Na marginesie pragnę poinformować, że brak realizacji projektu w roku 2019 pozwolił na jego uzupełnienie i poprawę np. o uwzględnienie w nim modernizacji bardzo zniszczonego dachu na budynku Szkoły Podstawowej w Bedlnie.

- Ustosunkowując się do stwierdzenia Pana Radnego, że poprzednia władza stworzyła znakomitą sytuację do pełnej realizacji tak potrzebnej inwestycji jaką jest modernizacja hydroforni w Pniewie należy stwierdzić, że podobne warunki miała władza samorządowa i wykonawcza poprzedniej kadencji. Sądzę, że wyjaśnienia zawarte w niniejszej odpowiedzi na interpelację Pana Radnego pokazują proces podejmowanych działań na rzecz rozwiązania problemu związanego z zaopatrzeniem mieszkańców gminy Bedlno w dobrej jakości wodę.

Ponadto stwierdzenia Pana Radnego o budowie nowej hydroforni, budowie ok. 10 kilometrów wodociągu tłocznego do SUW Pniewo czy budowa przepompowni są przedwczesne, ponieważ dopiero po znalezieniu odpowiedniego ujęcia wody spowoduje, że uprawnieni do tego specjaliści, projektanci przedstawią stosowne koncepcje do realizacji inwestycji z uwzględnieniem m.in. czynników ekonomicznych przedsięwzięcia. Na dzień dzisiejszy nie jest wiadomo jakie rozwiązania zostaną zastosowane.

Z poważaniem

WÓJT GMINY

Józef Ignaczewski

Do wiadomości:

1. Pan Krzysztof Trusiński, Radny Gminy Bedlno,
2. a/a